
10) Itucampo Transportes Ltda. - ME; Endereço: Rua Palma
de Ouro, n.º 891, Bairro Jardim Santa Terezinha, Salto - SP;
Processo: GDOC 1000708-149618/2009; Inscrição Estadual:
600.119.607.112; CNPJ: 05.585.693/0001-45; Data da
Inatividade: 30/06/2005.

11) Alexandre Cesar Boscardin Benevides - ME; Endereço:
Avenida Getúlio Vargas, n.º 25, Galpão 1, Bairro Jardim
Elizabeth, Salto - SP; Processo: GDOC 12649-129698/2009;
Inscrição Estadual: 600.133.317.117; CNPJ: 08.234.074/0001-
02; Data da Inatividade: 01/09/2007.

COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FINANCEIRA

Comunicado CAF-G - 5, de 24-4-2009
O Coordenador da Administração Financeira comunica a

todas as Unidades da Administração Direta, aos Fundos
Especiais e Fundos Especiais de Despesa, bem como às
Autarquias, Universidades, Fundações e Empresas
Dependentes, que no período de 04 a 22 de maio de 2009, esta-
rá disponível na Internet no sítio da Secretaria da Fazenda, no
endereço https: //www.fazenda.sp.gov.br/receitacaf o Sistema
Integrado da Receita - SIR, referente à elaboração da Previsão
da Receita para 2010.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Resumo de Alteração Contratual.
Contratante: Ipesp.
Contratada: Dinâmica Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo do contrato celebrado em

26-06-07.
Processo IP. n.º 92895/2006
Dotação: 3390.37.96
Vigência: 9 meses
Valor: R$ 155.064,87, sendo R$ 140.707,01 para o presen-

te exercício, correndo o restante a conta da dotação adequada
do próximo exercício.

Data de assinatura: 23/04/09.

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV
Comunicado
Considerando os termos da Resolução SF - 14, de

05/02/2009, divulgamos os valores a serem repassados até o
dia 10 de cada mês a São Paulo Previdência - SPPREV, a título
de Taxa de Administração, correspondente a 0,138% (cento e
trinta e oito milésimos por cento) do valor da folha de paga-
mento do pessoal vinculado ao RPPS e ao RPPM.
Excepcionalmente, os recolhimentos referentes ao mês de com-
petência janeiro de 2009, deverão ser feitos no dia 13 do cor-
rente mês.

PAGAMENTO MENSAL
Em R$

UG Órgão/Entidade Taxa Mensal

LEGISLATIVO
010001 Assembléia Legislativa 30.013,66
020001 Tribunal de Contas 42.665,62

JUDICIÁRIO
030001 Tribunal de Justiça 546.013,97
060001 Tribunal de Justiça Militar 3.891,26

MINISTÉRIO PÚBLICO
270001 Ministério Público 135.942,47

EXECUTIVO
080001 Secretaria da Educação 1.131.054,27
090001 Secretaria da Saúde 223.206,04
100001 Secretaria de Desenvolvimento 10.853,03
120001 Secretaria da Cultura 1.136,04
130001 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 46.986,34
170001 Secretaria da Justiça e da Defesa da Cidadania 15.474,61
180001 Secretaria da Segurança Pública 267.092,69
182001 Polícia Militar 659.579,60
200001 Secretaria da Fazenda 274.263,12
230001 Secretaria do Emprego e Rel.Do Trabalho 3.745,99
260001 Secretaria do Meio Ambiente 8.227,58
280001 Casa Civil 5.989,27
290001 Secretaria de Economia e Planejamento 1.304,97
350001 Secretaria Est.Assist. e Desenvolv.Social 2.638,79
380001 Secretaria da Administração Penitenciaria 108.905,03
390001 Secretaria de Saneamento e Energia 5.152,26
400001 Procuradoria Geral do Estado 44.669,19
410001 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 2.224,06
420001 Defensoria Publica do Estado 6.527,97

AUTARQUIAS/UNIVERSIDADES
092101 Superintendência de Controle de Endemias 1.538,21
092301 Hospital Clinicas Faculdade Medicina-USP 4.417,20
102401 Centro Est.De Educ.Tecnol. Paula Souza 6.721,00
162101 Departamento de Estradas de Rodagem-DER 26.059,64
202201 Instituto Previdência Est.S.Paulo-Ipesp 2.278,35
392101 Departamento Águas Energia Eletrica-DAEE 2.330,07
432101 Universidade de São Paulo - USP 150.789,10
432201 Universidade Estadual Campinas - Unicamp 62.586,39
432301 Univ.Est.Paulista Julio Mesquita Filho - Unesp 107.884,28

Os valores da taxa de administração do período de janeiro
a dezembro de 2009, inferiores a R$ 10.000,00 (dez mil reais) e
abaixo discriminados, deverão ser repassados a SPPREV em
uma única parcela, no dia 08 de julho de 2009 (competência do
mês junho).

COTA ÚNICA
Em R$

UG Órgão/Entidade Jan a Dez/2009

EXECUTIVO
160001 Secretaria dos Transportes 8.722,52
250001 Secretaria da Habitação 4.093,72
370001 Secretaria dos Transportes Metropolitanos 1.796,91
430001 Secretaria de Ensino Superior 481,86
440001 Secretaria de Gestão Pública 2.894,12
450101 Secretaria de Comunicação 70,47
460101 Secretaria de Relações Institucionais 375,29

AUTARQUIAS
092201 Hosp. Clínicas Fac.Medicina Rib.Preto-Usp 1.899,40
162201 Departamento Aeroviário Est.SP -Daesp 6.935,21
172101 Inst. Medicina Soc e Crimin S.P. -Imesc 8.401,67
232101 Superint.Trab.Artesan.Comunidades-Sutaco 289,28
292101 Agencia Metropolit.Baixada Santista-Agem 176,4
292201 Agencia Metropolitana Campinas-Agemcamp 46,49
442101 Inst.Assist.Medica Serv. Público-Iamspe 8.112,18

(Republicado por ter saído com incorreções.)

Artigo 2º - Aos funcionários que trabalharem nos dias e
horários acima indicados, será concedida folga proporcional ao
período trabalhado, a ser usufruída no prazo de 30 (trinta) dias
após o término do evento, mediante escala a ser elaborada por
suas Chefias Imediatas.

Artigo 3º - Outras questões administrativas advindas dessa
convocação, serão resolvidas pelo Diretor Técnico do Instituto
Agronômico.

Artigo 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

GRUPO DE TRABALHO 
E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS

Termo Aditivo
Objeto: Convênio do Programa Estadual de Microbacias

Hidrográficas. Vigência: 12 meses, a partir da data da assinatu-
ra. Dec: 41.990-97 e alterações posteriores. Classificação
Financeira CATI: 20.541.1307.1167.0000. Partícipes: Secretaria
de Agricultura e Abastecimento e os Municípios de:

Amparo - SP - Categoria Econômica, 339014, 339030 e
339039, sem repasse de recursos. Data da Assinatura: 17/04/09
- Parecer C.J. nº 1.648/07 - PSAA 26586/06.

Cesário Lange - SP - Categoria Econômica, 339030, sem
repasse de recursos. Data da Assinatura: 09/04/09 - Parecer C.J.
nº 1.648/07 - PSAA 31128/06.

Extratos de Convênio
Objeto: Desenvolvimento do Programa Estadual de

Microbacias Hidrográficas, através de permissão de uso gratui-
to de equipamentos de informática e móveis de escritório.
Decreto 41.990-97.Vigência: 5 anos a contar da data da assi-
natura. Participes: Secretaria de Agricultura e Abastecimento e
a Associação:

Associação dos Produtores Rurais do Bairro dos Felix Piraju
- Piraju - SP - Data da Assinatura: 22/04/09 - Parecer C.J. nº
2222/06 - PSAA 36541/06.

Associação dos Produtores Rurais Agricultura e Pecuária de
Monte Castelo - Monte Castelo - SP - Data da Assinatura:
22/04/09 - Parecer C.J. nº 081/09 - PSAA 28671/06.

Associação da Microbacia do Ribeirão dos Machados -
Socorro - SP - Data da Assinatura: 22/04/09 - Parecer C.J. nº
122/09 - PSAA 26643/07.

Associação dos Produtores Rurais e Agropecuaristas de
Pacaembu - Pacaembu - SP - Data da Assinatura: 22/04/09 -
Parecer C.J. nº 089/09 - PSAA 28693/07.

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Itirapuã -
Itirapuã - SP - Data da Assinatura: 22/04/09 - Parecer C.J. nº
117/09 - PSAA 29588/07.

Associação dos Produtores Rurais da Microbacia do Bairro
Revisão Agrária - Bocaina - SP - Data da Assinatura: 22/04/09 -
Parecer C.J. nº 082/09 - PSAA 33026/07.

Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Bosque -
Município de Valentim Gentil - Valentim Gentil - SP - Data da
Assinatura: 22/04/09 - Parecer C.J. nº 118/09 - PSAA 42666/07.

Associação dos Produtores de Leite do Município de
Adamantina e Região - Adamantina - SP - Data da Assinatura:
22/04/09 - Parecer C.J. nº 115/09 - PSAA 28729/07.

Associação dos Produtores Rurais da Microbacia
Hidrográfica do Ribeirão do Mosquito - APRUMO - Amparo - SP
- Data da Assinatura: 22/04/09 - Parecer C.J. nº 137/09 - PSAA
26660/07.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Retificação do D.O. de 17-4-2009
No comunicado tornando público o resultado de classifica-

ção referente à Promoção por Antigüidade da série de classes
de Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica e das
classes de Auxiliar, Oficial, Agente e Técnico de Apoio à
Pesquisa Científica e Tecnológica, na parte ref. a Anelise Veiga,
RG 1.176.711, onde se lê: Assistente Técnico de Pesquisa
Científica e Tecnológica I - A promover: 0, leia-se: Assistente
Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica II - A promover: 1
e na parte referente a Marisa Helena Cestari Casartelli, RG
296.234, onde se lê: 01-02-1961, leia-se: 25-11-1948.

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA INTEGRAL

Portaria CATI - 16, de 24-4-2009

Define as áreas de solo agrícola degradado de
indiscutível interesse social, a serem recuperadas,
dentro do Programa Estadual de Microbacias
Hidrográficas e dá outras providências

O Coordenador de Assistência Técnica Integral, com fun-
damento no disposto no artigo 1º da Resolução SAA - 18, de
11/07/2005, resolve:

Artigo 1º - Ficam definidas como áreas de solo agrícola
degradado de indiscutível interesse social, a serem beneficiadas
com o fornecimento de equipamentos de informática e móveis
para escritório, dentro do Programa Estadual de Microbacias
Hidrográficas, em conformidade com o estabelecido no Manual
do Programa, as microbacias hidrográficas a saber:

1. Microbacia Hidrográfica do Córrego Taquarussu (Código
12-293-01)

Município: Junqueirópolis
2. Microbacia Hidrográfica do Córrego Colibri (Código 12-

293-02)
Município: Junqueirópolis
3. Microbacia Hidrográfica do Córrego Ariranha (Código

12-293-03)
Município: Junqueirópolis
4. Microbacia Hidrográfica do Córrego do Saltinho (Código

12-293-04)
Município: Junqueirópolis
5. Microbacia Hidrográfica Córrego Caingangues (Código

12-293-05)
Município: Junqueirópolis
6. Microbacia Hidrográfica do Córrego do Barro Preto

(Código 12-610-03)
Município: Tupi Paulista
7. Microbacia Hidrográfica Ribeirão Serranos/Pinheiros

(Código 29-537-01)
Município: São Bento do Sapucaí
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Retificação do D.O. de 24-4-2009
Na Portaria CATI–15, de 23/04/2009, onde se lê: “

Wellington Récio Saraiva da Silva, RG 29.586.666-4, Assistente
de Planejamento Agropecuário I”, leia-se: “ Wellington Récio
Saraiva da Silva, RG 29.586.666-4, Assistente Técnico III”.

DEPARTAMENTO DE SEMENTES,MUDAS E
MATRIZES

Termo de Re-Ratificação e Aditamento de Contrato
Natureza: Redução de Cota de Sementes de Campo de

Cooperação
Data Assinatura do(s) Termo(s) Aditivo(s):24.04.2.009
Processo SAA nºs: 20.152/2.008, 20.421/2.008,

20.422/2.008, 20.562/2.008, 20.563/2.008, 20.608/2.008,
20.710/2.008, 20.734/2.008, 21.100/2.008, 21.104/2.008,
21.129/2.008, 21.228/2.008.

COORDENADORIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA

Comunicado
A Coordenadoria de Defesa Agropecuária, através do

Centro de Inspeção de Produtos de Origem Animal, notifica o
Cancelamento do Registro SISP dos seguintes estabelecimen-
tos:

Micro Usina de Beneficiamento de Leite
Interessado: Fazenda Nogueira Montanhês Agropecuária

LTDA
Endereço: Estrada de Atibainha Acima, KM 32, Bairro de

Atibainha, Piracaia/SP
Processo SAA: 095.732/94 - SISP : 0248
Data do Cancelamento: 23/04/2009.
Estábulo Leiteiro
Interessado: Sueli Alves Nogueira
Endereço: Estrada de Atibainha Acima, KM 32, Bairro de

Atibainha, Piracaia/SP
Processo SAA: 239.433/2002 - SISP : 1047
Data do Cancelamento: 23/04/2009.
Micro Usina de Beneficiamento de Leite
Interessado: Laticínio Vale da Alegria LTDA
Endereço: Estrada Santa Branca, KM 06, Guararema/SP
Processo SAA: 299.298/2004 - SISP : 1326
Data do Cancelamento: 23/04/2009.
Entreposto de Carne e Derivados
Interessado: Frigo Sul Comércio de Carnes LTDA
Endereço: Rua Nuno Álvares Pereira, 1401, Parque Estoril,

São José do Rio Preto/SP
Processo SAA: 068.444/2006 - SISP : 1319
Data do Cancelamento: 23/04/2009.
Entreposto de Carne e Derivados
Interessado: Companhia Brasileira de Distribuição – Extra

Abolição
Endereço: Rua Abolição, 2013, Bairro Ponte Preta,

Campinas/SP
Processo SAA: 242.212/2003 - SISP : 1183
Data do Cancelamento: 23/04/2009.
Entreposto de Carne e Derivados
Interessado: Companhia Brasileira de Distribuição – Extra

Amoreiras
Endereço: Av. Ruy Rodrigues, 1700, Jardim Yeda,

Campinas/SP
Processo SAA: 097.963/1996 - SISP : 0416
Data do Cancelamento: 23/04/2009.

AGÊNCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA
DOS AGRONEGÓCIOS

INSTITUTO AGRONÔMICO

Comunicado
O Diretor Técnico de Departamento torna público o resul-

tado do Ato Convocatório 01/2009 - Processo SAA nº
12.493/2008 objeto de permissão de uso de imóvel para a rea-
lização da Mostra de Decoração nas dependências dos prédios
Franz W. Dafert e antiga Casa do Diretor do Instituto
Agronômico. Após análise dos documentos da empresa vence-
dora do certame, Campinas Décor Promoções de Eventos S/C
Ltda, considerou a mesma apta para celebrar o Termo de
Permissão do objeto referente ao Ato Convocatório.

Educação
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução, de 24-4-2009
Homologando, consoante o disposto no item I do inciso

XI das Instruções Especiais SE 4, publicadas no D.O. de
20/11/2008, o Concurso Público para Provimento de Cargos de
Agente de Organização Escolar, SQC-II, do Quadro de Apoio
Escolar realizado à vista da autorização governamental exara-
da no Processo nº 1838/0100/2006, Vols. I e II e despacho
publicado no D.O. de 09/04/2008, com a Classificação Final, em
nível regional (Lista Geral e Lista Especial), publicada no D.O.
de 15/04/2009.

Despacho do Chefe de Gabinete, de 24-4-2009
Processo: 05/2400/08 – Apenso N.º 2191/0000/07 -

Interessado: Rogério dos Santos Grandinetti, RG N.º 24.469.045
- Assunto: Vista dos autos para extração de cópias, consoante
a solicitação do interessado Rogério dos Santos Grandinetti, RG
24.469.045, autorizo vista dos autos para extração de cópias no
Serviço de Comunicações Administrativas do D.A., obedecidas
as cautelas de praxe.

Comunicado
Em obediência ao disposto no artigo 5º da Lei Federal

8666/93 e na Resolução 5/97, de 24-4-97, publicada em 10-5-
97, do Tribunal de Contas do Estado, indicamos, a seguir, os
pagamentos necessários que devem ser providenciados de ime-
diato, pelo fato de envolverem despesas inadiáveis e imprescin-
díveis, pelo regime de adiantamento (material de consumo, des-
pesas miúdas e de pronto pagamento, transportes, diárias, aqui-
sição de combustíveis e bolsas de estudos), fornecedores, servi-
ços de terceiros e de utilidade pública, indispensáveis para o
bom andamento das atividades administrativas e pedagógicas.

Tais pagamentos, consideradas as excepcionalidades de
cada caso, estão sendo autorizados independentemente da
ordem cronológica de sua inscrição no SIAFEM.

2009 PD’s
UGF 080050 - Fundo de Desenvolvimento da Educação em

São Paulo
Data: 24/04/2009

UG LIQUIDANTE NUM. PD VALOR

080263 2009PD00364 2.793,98
080263 2009PD00438 69.189,85
080263 2009PD00442 9.049,96

TOTAL 81.033,79

UG LIQUIDANTE NUM. PD VALOR

080271 2009PD00435 104.220,53
080271 2009PD00437 7.035,99
080271 2009PD00438 2.256,28

TOTAL 113.512,80

UG LIQUIDANTE NUM. PD VALOR

080273 2009PD00477 115.289,88
080273 2009PD00481 14.181,42

TOTAL 129.471,30
VALOR TOTAL 324.017,89

Em obediência ao disposto no artigo 5º da Lei Federal
8666/93 e na Resolução 5/97, de 24-4-97, publicada em 10-5-
97, do Tribunal de Contas do Estado, indicamos, a seguir, os
pagamentos necessários que devem ser providenciados de ime-
diato, pelo fato de envolverem despesas inadiáveis e imprescin-
díveis, pelo regime de adiantamento (material de consumo, des-
pesas miúdas e de pronto pagamento, transportes, diárias, aqui-
sição de combustíveis e bolsas de estudos), fornecedores, servi-
ços de terceiros e de utilidade pública, indispensáveis para o
bom andamento das atividades administrativas e pedagógicas.

Tais pagamentos, consideradas as excepcionalidades de
cada caso, estão sendo autorizados independentemente da
ordem cronológica de sua inscrição no SIAFEM.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Isábado, 25 de abril de 2009 São Paulo, 119 (76) – 17

Agricultura e Abastecimento
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SAA - 30, de 24-4-2009
O Secretário de Agricultura e Abastecimento, tendo em vista o disposto no artigo 21, do Decreto nº 52.054, de 14 de agosto

de 2007, resolve:
Artigo 1º - Convocar os funcionários abaixo relacionados, classificados no Centro Avançado de Pesquisa Tecnológica do

Agronegócio de Cana, do Instituto Agronômico, da Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios, para trabalharem nos dias e
horários adiante indicados, durante a “Feira Internacional de Tecnologia Agrícola em Ação/AGRISHOW RIBEIRÃO PRETO 2009”, que
será realizada no Pólo Regional de Desenvolvimento Tecnológico dos Agronegócios do Centro Leste/Centro de Cana, da menciona-
da Agência:

Dia 25/04/2009-sábado

Horário Funcionário RG. Cargo

07:00-12:00h José Roberto Cassanelli Junior 8.354.436 Técnico de APCT-IV
Dia 26/04/09-domingo

Horário Funcionário RG. Cargo

12:00-17:00h José Roberto Cassanelli Junior 8.354.436 Técnico de APCT-IV
12:00-17:00h Marta Aparecida Rodrigues Sanches 15.466.885 Auxiliar de Serviços Gerais
12:00-17:00h Vicentina Marigheti Batista 13.897.758 Auxiliar de Serviços Gerais
12:00-17:00h Osmar Marigheti 6.933.618 Auxiliar de Serviços Gerais
12:00-17:00h Antenor Nunes 15.644.897 Auxiliar de APCT-III
12:00-17:00h Sebastiana Sueli Lopes 5.811.632 Auxiliar de Serviços Gerais

Dia 01/05/09-sexta-feira - feriado

Horário Funcionário RG. Cargo

06:30-12:30h João Sebastião da Silva 8.777.271 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-12:30h Roberto Shigueru Matsuo 12.687.833 Auxiliar de APCT-I
06:30-12:30h Osmar Marigheti 6.933.618 Auxiliar de Serviços Gerais
12:30-18:30h Oséias Duarte 17.614.087-6 Auxiliar de APCT-I
12:30-18:30h Paulo Sergio Rodrigues 21.674.920-7 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Marta Aparecida Rodrigues Sanches 15.466.885 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Vicentina Marigheti Batista 13.897.758 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Maria Zoé Guidoni Francisco 17.980.242 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Sebastiana Sueli Lopes 5.811.632 Auxiliar de Serviços Gerais
07:00-16:30h Jurema de Campos 17.278.590-X Diretor I
07:00-16:30h Jair Barizon 14.374.056 Auxiliar de APCT-II
07:00-16:30h Leopoldino Perruco Filho 8.999.475 Oficial de APCT-III
08:00-18:00h José Roberto Cassanelli Junior 8.354.436 Técnico de APCT-IV
07:00-16:30h Célia Aparecida Ponsoni Bovo 15.979.784 Auxiliar de APCT-III
08:00-18:00h Leila Luci Dinardo Miranda 9.090.843-0 Pesquisador Científico VI
08:00-18:00h Luciana Rossini Pinto 10.745.430-0 Pesquisador Científico II
08:00-18:00h Mauro Alexandre Xavier 16.929.368 Pesquisador Científico II
08:00-18:00h Juliano Vilela Fracasso 32.472.424-x Técnico de APCT-I
08:00-18:00h Maximiliano Salles Scarpari 30.385.291-4 Pesquisador Científico I
08:00-18:00h Marcelo Ferraz de Campos 15.511.267 Assistente Técnico de PCT-I
08:00-18:00h Julio Cesar Garcia 21.651.893-3 Pesquisador Científico II
08:00-18:00h Hélio do Prado 3.946.845-8 Pesquisador Científico II
06:30-12:30h Antenor Nunes 15.644.897 Auxiliar de APCT-III
12:30-18:30h Durvalino Perruco 17.726.520-6 Oficial de APCT-III

Dia 02/05/2009 - sábado

Horário Funcionário RG. Cargo

06:30-12:30h João Sebastião da Silva 8.777.271 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-12:30h Roberto Shigueru Matsuo 12.687.833 Auxiliar de APCT-I
06:30-15:30h Osmar Marigheti 6.933.618 Auxiliar de Serviços Gerais
12:30-18:30h Oséias Duarte 17.614.087-6 Auxiliar de APCT-I
12:30-18:30h Paulo Sergio Rodrigues 21.674.920-7 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Marta Aparecida Rodrigues Sanches 15.466.885 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Vicentina Marigheti Batista 13.897.758 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Maria Zoé Guidoni Francisco 17.980.242 Auxiliar de Serviços Gerais
06:30-15:30h Sebastiana Sueli Lopes 5.811.632 Auxiliar de Serviços Gerais
12:30-18:30h Antenor Nunes 15.644.897 Auxiliar de APCT-III
06:30-12:30h Durvalino Perruco 17.726.520-6 Oficial de APCT-III
07:00-16:30h Jair Barizon 14.374.056 Auxiliar de APCT-II
07:00-16:30h Leopoldino Perruco Filho 8.999.475 Oficial de APCT-III
08:00-18:00h José Roberto Cassanelli Junior 8.354.436 Técnico de APCT-IV
07:00-16:30h Célia Aparecida Ponsoni Bovo 15.979.784 Auxiliar de APCT-III
08:00-18:00h Marcos Guimarães de Andrade Landell 8.722.646-7 Diretor Técnico de Divisão
08:00-18:00h Silvana Aparecida Creste Dias de Souza 15.979.784 Pesquisador Científico II
08:00-18:00h Marcio Aurélio Pitta Bidoia 16.650.129-3 Assistente Técnico de PCT-I
08:00-18:00h Dorival Rodrigues 11.701.619 Técnico de APCT-III
08:00-18:00h Carlos Alberto Mathias Azania 23.908.202-3 Pesquisador Científico II
08:00-18:00h Juliano Vilela Fracasso 32.472.424-x Técnico de APCT-I


